EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 1 de 7

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2010.2 - EDITAL N°111/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, visando o preenchimento das vagas não preenchidas da 1ª chamada em virtude do não
comparecimento dos candidatos aprovados, torna pública a convocatória para matrícula, em 2ª chamada,
dos candidatos classificados em suplência do Processo Seletivo para ingresso em Cursos de Graduação
Vestibular 2010/2, objeto do edital de abertura nº 05/2010 de 27/02/2010, conforme segue:

I. CALENDÁRIO:

DATA E HORÁRIO LOCAL

Dias 21 e 22 de julho de 2010.
Das 8h30 as 11h30 e das 14h30 as
18h.

Na Secretaria Acadêmica do Campus que oferece o
curso pleiteado.

1- O candidato classificado que não efetivar sua matrícula por falta da documentação exigida ou que deixar
de comparecer no período fixado para a matrícula perderá o direito à vaga no curso de sua opção.

2- A documentação exigida e demais informações sobre o cadastro e matrícula estão listados no item 15 do

edital de abertura, disponível no endereço eletrônico  www.copese.uft.edu.br.

3- A relação segue conforme a seguinte ordem: Campus, Curso, classificação, número de inscrição e nome
do candidato.

CIDADE: ARAGUAÍNA
Curso: VT01 - Medicina Veterinária / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
18 22576 MARINA BARBOSA BRAGA
19 19903 KHRYST ANNE SOARES SERPA
20 13754 LUZINETE LOPES PEREIRA
21 13112 PEDRO ALEXANDRE DA SILVA ALENCAR
22 19221 MAYARA DAYANE PERIN

Curso: VT02 - Zootecnia / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 24571 MAYCCON ROCHAEL OLIVEIRA DA SILVA
32 32689 NATHÁLIA FREDERICO GIUVANNUCCI
33 19006 GUILHERME GOMES RODRIGUES
34 22561 LORRANY DA SILVA SANTOS

Curso: VT03 - Geografia (Licenciatura) / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 27587 AGNELO LIMA MARANHãO
32 27480 JOÃO DE DEUS OLIVEIRA LOPES
33 31017 MARIA KERLANE MOURA DA SILVA

http://www.copese.uft.edu.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 2 de 7

Curso: VT04 - História (Bacharelado) / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 26448 REGILENE BARROS DA SILVA
32 33012 IVAN MACIEL DE ARAUJO
33 30279 KLELMA CORREIA LEITE
34 24544 ADRIELLE DE CARVALHO SILVA
35 32867 TATIANE PEREIRA GOMES
36 24030 LUANA DA ROCHA SOUSA

Curso: VT05 - Letras - LP e Literaturas e/ou LI e Literaturas (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 28805 DEVIDANY FIALHO BARBOSA
32 27125 MICHELLY RIBEIRO DA COSTA MARTINS
33 19946 THAIS CRISTINA BOAVENTURA DOS SANTOS
34 32130 MARIA DE JESUS ANDRADE DA SILVA MELÃO

Curso: VT06 - Biologia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
23 26626 JOãO MIGUEL GOMES FERREIRA DE CERQUEIRA
24 22869 KLECIA RIBEIRO BARBOSA
25 25920 FRANCISCO WANDERLEY MOURA DA SILVA

Curso: VT07 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 26602 DORIVAL COSTA MONTEIRO

Curso: VT08 - Física (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
23 17641 LíDIA CRUZ DE ARAúJO
24 10392 WARISON ARAUJO SOUZA
25 15862 KLEBER CHAVES SANTANA
26 21686 FRANCISCO TEYLON RODRIGUES NUNES
27 17080 PETRONILIO NETO FERREIRA DOS SANTOS
28 21776 DUANNY PIRES BRAGA
29 21778 FERNANDA GOMES E SILVA

Curso: VT09 - Química (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
23 22399 RAIMUNDA MACHADO DE OLIVEIRA

Curso: VT10 - Gestão de Cooperativas (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
21 17098 PRISCYLLA SILVERA TAVARES
22 26702 MARTHUS STALIN ALVES SOUSA
23 25259 WILLIAN GONçALVES DOS SANTOS
24 12209 FAGNER ROCHA COSTA

Curso: VT12 - Gestão de Turismo (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
23 28370 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS
24 11999 ERLEIDE PAIVA
25 29364 LUCIARA DA CRUZ NASCIMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 3 de 7

CIDADE: ARRAIAS
Curso: VT13 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 25778 SUELEM DA SILVA PEREIRA

Curso: VT14 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 17963 ELEN SILVA TAVARES
32 29095 MAURICIO CUNHA E SILVA

CIDADE: GURUPI
Curso: VT15 - Agronomia / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 22292 ROSÂNGELA RIBEIRO DE SOUSA
32 20329 TIAGO MATEUS LOPES
33 12344 LUCCAS SUARTE BRAGA
34 21862 MAICON DONIZETE DE ALMEIDA
35 30133 TIEKO ANDO MARTINS
36 16064 JÉSSYCA STEFANY DOS SANTOS
37 28868 JOSÉ CAMILO DE OLIVEIRA NETO
38 12361 THAYNNE MARINHO LEAL E CARVALHO
39 32201 CAMILO FREITAS QUEIROZ FARIA
40 27458 LETÍCIA PEREIRA DE PAULA CARVALHO – Lista de Complementação
41  25857 BRUNA LAZZARETTI – Lista de Complementação

Curso: VT16 - Engenharia Biotecnológica / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 22473 GLáUCIO ECLéRIO DE SOUSA CORRêA
32 27268 DAYANE COSTA BARROZO
33 22448 CLINTON ALVES GOMES
34 14397 MAYANE MARTINS PEREIRA
35 31967 GEORGYA MAYARA RODRIGUES SIMãO
36 29116 ESTEFâNIA LEITE VILELA
37 20141 CLAUDIA SOUSA MATOS
38 13657 JEAN AVELINO SANT\'ANA
39 10190 INDIRA RAYANE
40 21057 GESSICA LARISSE CAVALCANTE CHAVEIRO – Lista de Complementação
41  16602 MARIA SIMONE JERONIMO PEREIRA – Lista de Complementação
42  16628 KELLY DELMÔNICO SOUZA – Lista de Complementação

Curso: VT17 - Engenharia Florestal / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
30 10318 JACQUELINE ARAúJO REIS
31 26259 SANTIAGO GONçALVES DE ARAúJO ANTERO
32 29937  KATIELE SOUSA DA SILVA
33 26418 CHRISTIAN PIRES DA COSTA Sá
34 18471 VANESSA FERREIRA DUARTE

Curso: VT18 - Química Ambiental / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO NOME
31 17538 GUILHERME VIEIRA FERNANDES
32 32417 LUANNA ALMEIDA DAS NEVES
33 27306  TAINARA FRANCISCO AMORIM
34 29541 LUCIMEIRE ALVES DE AGUIAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 4 de 7

CIDADE: MIRACEMA
Curso: VT20 - Serviço Social / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 26292 JAILSON LOPES BARBOSA
30 21494 VANUSA GOMES BARROS

CIDADE: PALMAS
Curso: VT21 - Comunicação Social / Jornalismo / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 16951  LEANDRO BARROS ARAúJO
32 29030 FILIPE SANTOS DA CONCEIçãO
33 26254 MAYCON LIMA RODRIGUES
34 27986 REJANE ROBERTA BERGAMINI FRAITAS DE CAMPOS

Curso: VT22 - Artes (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 30656 GABRIELA MEIRELLES BRITO

Curso: VT23 - Filosofia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 31888 JOILTON ALVES SOUZA
32 31119 GEOMAR PAULO DOS SANTOS
33 21891 MARIA CRISTINA RODRIGUES

Curso: VT24 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 28799 JULIANA RODRIGUES CARVALHO
32 29790 ROSYANNE GOMES BARBOSA
33 23635 EVA FERREIRA DOS SANTOS

Curso: VT25 - Administração / 02 semestre / Matutino
Indígena
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
3 11631 KUBARIA DE ANDECIWUALA
Universal
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 15756 RAIANE PEREIRA CONCEIçãO
30 13798 MARCIO FERDINANDO DE FIGUEIREDO GONçALVES
31 22967 SONAIRA GABRIELA DOS SANTOS
32 19852 CLEIDSON REZENDE AMORIM
33 21640 BENE-HANã MOREIRA BARROS
34 25080 EMERSON PINHEIRO PARENTE
35 17821 WALDIR YURI DAHER LOPES DA ROCHA
36 24241 ANA PAULA CARVALHO GONçALVES
37 22376 INGRE ALVES DE SANTANA

Curso: VT27 - Ciências Contábeis / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
30 23357 GIOVANNA DIAS DA ROCHA
31 20075 ALESSANDRA MAYLA NEGREIROS DA SILVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 5 de 7

Curso: VT28 - Ciências Econômicas / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 15623 EMANUELLE SOUZA DE ARAUJO
32 18529  LEILIANE DIAS JORGE FERREIRA
33 27130 KELLY CRISTINE MORENO DE OLIVEIRA
34 30530 ELLEN CERQUEIRA FIGUEIREDO
35 30672 JIMMY JOHMSOM MESQUITA LIMA
36 28663 ALDENIR DE OLIVEIRA SANTOS
37 27106 VALERIA FERREIRA LEITE

Curso: VT29 - Direito / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 31823 RODRIGO XAVIER NOLASCO
30 15774 IGOR BRITO BARROS LEMES
31 23933  SAMARA TELES CAMARGO
32 31837 ENIO WALCACER DE OLIVEIRA FILHO
33 24891 BRUNA NUNES DE FARIA
34 13693 TIMOTEO MOURA ALONSO
35 28221  KAIQUE DE OLIVEIRA FRAZ
36 12129  VITOR DE BRITO MOTA
37 16821 NAYARA ERCULANO DE LIMA

Curso: VT30 - Ciência da Computação / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 18814 ODILON JúNIO SANTOS DE JESUS
30 29540 PEDRO JOSé SILVA RODRIGUES
31 22008 GABRIEL ALEIDA DE MELO
32 31651 HARLLEY DIAS QUIRINO
33 11021 ARIEL RODRIGO KERKHOVEN
34 20538 JOSE LUCAS TIAGO DE ANDRADE SANTANA
35 10766 MARCO DE ALMEIDA SILVA
36 24496 JOSMAR TADEU LOPES DE MORAIS
37 21378 EDSON RODRIGUES DA SILVA
38  27565   LOURENSO OLIVEIRA SOUSA – Lista de Complementação

Curso: VT31 - Engenharia Ambiental / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 12162 ELAINE DE SOUZA LIMA
30 25288  MARIANE LEãO DOS SANTOS
31 13049  LESSIANE LEITE LESSA
32 21995  RONAN MARRA BORGES
33 15521  GABRIELLA FERREIRA DEBIAZZI
34 13347 TULIO DE MOURA OLIVEIRA
35 25066 THAYNAN GOMES ANDRADE
36 24413 ANA CAROLINE DA SILVA SOARES

Curso: VT32 - Engenharia de Alimentos / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 23517 AMANDA DE OLIVEIRA MARQUES
32 20334  GUSTAVO BOAVENTURA ZICA
33 21555 FUVIA DEZIDERIO PEREIRA DE ANDRADE
34 12215 JOVENITA BATISTA RODRIGUES NETA
35 31596 JOÃO GUILHERME SOUSA ARAÚJO
36 11643 GILMAIRA MOREIRA SENN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 6 de 7

37 22663 ANDRéIA IBIAPINA
38 19961  NADJEAN PONTE ARAUJO
39 20758 LUIS HENRIQUE DA CUNHA MARINHO

Curso: VT33 - Engenharia Civil / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 23301 PAULO ABRAãO BARBOSA SOARES
30 29205 AUGUSTO CéSAR SOUSA LEMOS
31 10091 SARA BARBOZA PUGAS
32 23264 JOSUéH MIRANDA DE SOUSA
33 32915 MATHEUS OLIVEIRA TONHá DE SOUZA
34 14036 ISAAC BRUNO DO NASCIMENTO SILVA
35 10093 ARDENACHEILES CAMPOS PASSOS

Curso: VT34 - Engenharia Elétrica / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 12553  JOãO PAULO LIMA DOS SANTOS
32 23558  SAMUEL SANTOS LAIA
33 21953  ANTONIO RAFAEL PANDOLFI JUNIOR
34 17769 ADLER ARIEL COSTA DE ASSIS
35 18924  ANDRE APARECIDO LISBOA
36 11894 RAMON SOUZA PEDROSO
37 29570 GUSTAVO GOMES FERREIRA
38 24558 VICTOR HUGO CONTRI
39 18050  GEOVANE JOSé DE MOURA

Curso: VT35 - Enfermagem / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 21119 GILDEANY PEREIRA DA SILVA
30 12457 SAMIRA LACERDA OLIVEIRA E ROCHA
31 26130 LAYZA KAYNA MIRANDA DA SILVA
32 17352  KEILA CARDOSO AGUIAR
33 19845  ELENILDA ALMEIDA VIEIRA
34 19310  HELLEN MARIA PEREIRA DE ARAUJO
35 11767 LUCAS NUNES RODRIGUES
36 10161  ÉVELLYN GOMES MILHOMEM
37 16924 DOMINGAS COELHO DA SILVA
38  28169  STÉPHANIE MARQUES ALVES VIEIRA ANGELIM – Lista de Complementação
39  12601  ANGELA EMANUELA SANTOS VIEIRA – Lista de Complementação

Curso: VT36 - Medicina / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO   NOME
29 30071  ANDRéA RIVELO ALEXANDRE

Curso: VT37 - Nutrição / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 21213 ELAINE PACHECO MILHOMEM
30 25802 HARYANNE XAVIER DOS SANTOS SOUSA
31 28124 ANA CRISTINA CARDOZO DE SOUZA
32 16252 LAYNIE EVANGELINA DO NASCIMENTO MENÊSES
33 14583 ANANDA LAYS NUNES LUCENA
34 32055 MARíLIA DE CASTRO NUNES
35 23463 DANIELLE TEIXEIRA DE CASTRO SILVA
36 17918 SAMARA CONCEIçãO DE CRISTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  EM 2ª CHAMADA/ VESTIBULAR /UFT 2010.2 - EDITAL N°109/2010, DE 16 DE JULHO DE 2010

Página 7 de 7

CIDADE: PORTO NACIONAL
Curso: VT38 - Geografia (Bacharelado) / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 28428 TATIANE DA SILVA FURTADO DE MIRANDA
30 22513 SIDAMAR ALVES COSTA ARRUDA
31 30438 ANTONIO JUNIOR TORRES FERNANDES
32 26600 ELISSANDRA SOARES DOS SANTOS BARBOSA
33 28437 ILDENE ROCHA DOS SANTOS

Curso: VT39 - História (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 13751  ROSANA PIRES TRAVASSOS
32 33286 ADRIANO PEREIRA MIRANDA
33 20228 ACLECIO RODRIGUES DA SILVA
34 25122  LEANDRA FONSECA MAGALHãES
35 15060 GIRLENE SOUSA SILVA

Curso: VT40 - Letras - LP e Literaturas e/ou LI e Literaturas (Licenciatura) / 02 semestre /
Indígena
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
3 27657  BETÂNIA KUZADI XERENTE
Universal
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
29 26938 GREICYANE MACEDO DOS SANTOS
30 29378 MARIA FERNANDES DE SOUSA
31 31665 ALANA MATOS DE CARVALHO
32 27597 GIVELÂNDIA PEREIRA LIMA
33 13995 LIDIANE NICKEL GOMES
34 20724  KALLYNE GLORIA DA SILVA

Curso: VT41 - Ciências Biológicas (Licenciatura) / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
23 24722  JAKELINE OLIVEIRA BARROS
24 27176  LÍLIAN SANTOS RIBEIRO
25 11752  DIANA CAROLINA LIMA FREITAS

CIDADE: TOCANTINÓPOLIS
Curso: VT42 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 28118 POLIANA BARROSO BALDUINO
32 16576 LANNE CRISTINA SOARES LEITE DA SILVA
33 27376 DEUSIMEIRE RODRIGUES DE SOUSA
34 20814 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA

Curso: VT43 - Ciências Sociais (Licenciatura) / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 20761  DEBORA FERREIRA DA SILVA

Palmas-TO, 16 de Julho de 2010.

Pró-Reitoria de Graduação da UFT Comissão Permanente de Seleção